

**bionexo**

0397

**PEDIDO: 324420753.1**

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES MENSAL P/DEZEMBRO/2023 E JANEIRO/2024 PARA ATENDER O HERSO – HOSPITAL ESTADUAL DE SANTA HELENA DE GOIÁS – PROCESSO 4499/2023

**Confirmação**

30/11/2023 15:19

**Confirmado por**

Davy Queiroz

**Resgate**

30/11/2023 15:23

**FORNECEDOR**

11206099000441 - Supermed Comercio E Importacao De Produtos Medicos E Hospitalares Ltda

**Endereço de cobrança**

RUA MANUEL DOS SANTOS, QUADRA N, LOTE 12, N°168 - BAIRRO PEDROLINA - 75920-000 - Santa Helena De Goiás - Goiás - GO

**Endereço de entrega**

AV. UIRAPURU, ESQUINA COM A RUA MUTUM, S/N, PARQUE ISAURA - 75920-000 - Santa Helena De Goiás - Goiás - GO

**Observações da cotação do comprador** Carta cotacao n 363/2023 - MV SC N51738 - NO CORPO DA NF E OBRIGATORIO CONSTAR A SEGUINTE INFORMACAO Despesa refere-se ao terceiro termo aditivo do Contrato de Gestao Emergencial 088/2022 SES/GO. NAO EFETUAMOS PAGAMENTO VIA BOLETO. Obs. Todas as certidoes de debitos (fgts, federal, trabalhista, estadual e municipal) obrigatoriamente devem estar validas e negativas tanto na data de fechamento da ordem de compra, quanto na data de pagamento. Caso as certidoes apresentem alguma inconformidade o pagamento podera ser suspenso ate que seja regularizado.

**Observações do Pedido** Não há observações

**Termos e condições** COTAR APENAS ITENS QUE TENHAM PARA ENTREGA IMEDIATA. NAO COTAR PRODUTOS COM VALIDADE INFERIOR A 12 MESES. NO CORPO DA NF E OBRIGATORIO CONSTAR A SEGUINTE INFORMACAO Despesa refere-se ao terceiro termo aditivo do Contrato de Gestao Emergencial 088/2022 SES/GO. FORMA DE PAGAMENTO DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 30 DIAS APOS O RECEBIMENTO DA MERCADORIA - NAO EFETUAMOS PAGAMENTO VIA BOLETO. ESTE PRAZO SOMENTE TERA INICIO APOS TODA DOCUMENTACAO ESTAR CORRETA. COLOCAR AS INFORMACOES DA CONTA BANCARIA NO RODAPE DA NF. SOMENTE SERA ACEITO O FATURAMENTO DA NOTA FISCAL NO CNPJ PARTICIPANTE E GANHADOR DA COTACAO. CARTA COTACAO REFERENTE AO PROCESSO DISPONIVEL NO NOSSO SITE, <https://ipgse.org.br/>.

Validade da proposta	Prazo de Entrega	Condições de Pagamento	Frete	Total do Pedido
01/12/2023	3 dias após a confirmação	28 ddl	CIF	R\$ 11.587,2000

**ITENS CONFIRMADOS:**

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	SR	SR	250.0	18000.0	R\$ 0,2917	R\$ 5.250,6000
<b>Comentário:</b> 30101 - SERINGA DESC. 20ML SLIP BL C/250-SR						
<b>Produto Cotado:</b> 10073   SERINGA DESC 20ML LUER SLIP (LISA) S/ AGULHA (- EM POLIPROPILENO CRISTAL, ESCALA DE 1 ML, EMBOLO SILICONIZADO, EMBALADA EM PGC FACE TRANSPARENTE, ESTERILIZADA EM OXIDO DE ETILENO. - LUER SLIP (LISA);)   aceita alternativa						
Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24540	PAPEL GRAU CIRURGICO 200MMx100M RL- POLLITEX	POLLITEX	1.0	40.0	R\$ 80,4950	R\$ 3.219,8000
<b>Comentário:</b> 24540 - PAPEL GRAU CIRURG.200MMx100M RL-POLLITEX						
<b>Produto Cotado:</b> 44206   PAPEL GRAU CIRURGICO 200MM X 100M EMBALAGEM TUBULAR PARA ESTERILIZAÇÃO						
Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	SR	SR	250.0	16000.0	R\$ 0,1948	R\$ 3.116,8000
<b>Comentário:</b> 30098 - SERINGA DESC. 10ML LOCK C/250-SR						



Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Produto Cotado: 358   SERINGA DESC 10ML LUER LOCK (ROSCA) S/ AGULHA (- EM POLIPROPILENO CRISTAL, ESCALA DE 1 ML, EMBOLO SILICONIZADO, ROSCA DUPLA C/ ANEL DE RETENCAO EMB. PGC FACE TRANSPARENTE, ESTERILIZADA EM OXIDO DE ETILENO; - LUER LOCK (ROSCA);)   aceita alternativa						

0398

## ITENS CANCELADOS:

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	MEGA PLASTICOS	MEGA PLASTICOS	3000.0	6000.0	R\$ 0,0571	R\$ 342,6000

Motivo do cancelamento: Cancelamento do pedido parcial ou total sem justificativa.

Produto Cotado: 402 | TOUCA CIRURGICA DESCARTAVEL BRANCA C/ ELASTICO (CONFECCIONADA EM TECIDO NÃO TECIDO (TNT), GRAMATURA 10, C/ ELASTICO ESPECIAL NO PERÍMETRO, BOM ACABAMENTO, TAMANHO ÚNICO.) | aceita alternativa

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13434	AGULHA DESCARTAVEL 40 X 12	SOLIDOR	100.0	34500.0	R\$ 0,0586	R\$ 2.021,7000

Motivo do cancelamento: Cancelamento do pedido parcial ou total sem justificativa.

Produto Cotado: 644 | AGULHA HIPODERMICA DESC. S/ DISP DE SEGURANCA 40 X 1,20 MM (C/ BISEL TRIFACETADO E AFIADO, LUBRIFICADO C/ SILICONE, CANHÃO TRANSLÚCIDO NA COR PADRÃO, PROTETOR PLÁSTICO S/ FURO ESTÉRIL EM ÓXIDO DE ETILENO EMB EM P.G.C. REG. M.S.)

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	MEGA PLASTICOS	MEGA PLASTICOS	50.0	9000.0	R\$ 0,0641	R\$ 576,9000

Motivo do cancelamento: Cancelamento do pedido parcial ou total sem justificativa.

Produto Cotado: 29415 | MASCARA CIRURGICA TRIPLA COM ELASTICO DESC | aceita alternativa

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	SR	SR	500.0	2000.0	R\$ 0,1172	R\$ 234,4000

Motivo do cancelamento: Cancelamento do pedido parcial ou total sem justificativa.

Produto Cotado: 359 | SERINGA DESC 05ML LUER LOCK (ROSCA) S/ AGULHA (SERINGA DESC.05ML S/AG.C/DISP.SEG.BICO LUER LOCK - SERINGA DESCARTAVEL DE 05 ML, S/AGULHA EM POLIPROPILENO CRISTAL, ESCALA DE 1 ML, EMBOLO SILICONIZADO, BICO LUER LOCK, ROSCA DUPLA C/ ANEL DE RETENCAO EMB PGC FACE TRANSPARENTE, ESTERILIZADA EM OXIDO DE ETILENO REG MS) | aceita alternativa

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	BIOMASS	BIOMASS	100.0	100.0	R\$ 0,2247	R\$ 22,4700

Motivo do cancelamento: Cancelamento do pedido parcial ou total sem justificativa.

Produto Cotado: 34805 | LAMINA DE BISTURI Nº 21 (AÇO CARBONO) | aceita alternativa

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	MADEITEX	MADEITEX	144.0	144.0	R\$ 0,2327	R\$ 33,5088

Motivo do cancelamento: Cancelamento do pedido parcial ou total sem justificativa.



Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
<b>Produto Cotado:</b> 1262   PRESERVATIVO LATEX NAO LUBRIFICADO   aceita alternativa						<b>0399</b>
Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	MEDIC PLAST	MEDIC PLAST	10.0	20.0	R\$ 0,2711	R\$ 5,4220
<b>Motivo do cancelamento:</b> Cancelamento do pedido parcial ou total sem justificativa.						
<b>Produto Cotado:</b> 37461   BOLSA DE COLOSTOMIA 30MM						
Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	DESCARPACK	DESCARPACK	100.0	300.0	R\$ 0,3809	R\$ 114,2700
<b>Motivo do cancelamento:</b> Cancelamento do pedido parcial ou total sem justificativa.						
<b>Produto Cotado:</b> 22828   DISPOSITIVO DE TRANSFERENCIA DE SOLUCOES PONTA DUPLA						
Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	GAMMA CRUCIS	GAMMA CRUCIS	100.0	1500.0	R\$ 0,5150	R\$ 772,5000
<b>Motivo do cancelamento:</b> Cancelamento do pedido parcial ou total sem justificativa.						
<b>Produto Cotado:</b> 4067   CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO N° 18 (SEM DISPOSITIVO) (ATOXICO, APIROGENICO, ESTERIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE. COM RG. MS)						
Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	GAMMA CRUCIS	GAMMA CRUCIS	100.0	100.0	R\$ 0,5150	R\$ 51,5000
<b>Motivo do cancelamento:</b> Cancelamento do pedido parcial ou total sem justificativa.						
<b>Produto Cotado:</b> 5877   CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO N° 14 (SEM DISPOSITIVO)   Unidade   aceita alternativa						
Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	SEVENCARE	SEVENCARE	100.0	100.0	R\$ 0,5454	R\$ 54,5400
<b>Motivo do cancelamento:</b> Cancelamento do pedido parcial ou total sem justificativa.						
<b>Produto Cotado:</b> 40422   CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO N° 24 SEM DISPOSITIVO (ATOXICO, APIROGENICO, ESTERIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE. COM RG. MS)						
Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22891	FRASCO DIETA 300 ML	NUTRIMED	150.0	3000.0	R\$ 0,8346	R\$ 2.503,8000
<b>Motivo do cancelamento:</b> Cancelamento do pedido parcial ou total sem justificativa.						
<b>Produto Cotado:</b> 34312   FRASCO P/ DIETAS ENTERAIS 300ML (- PERMITE TRATAMENTO TÉRMICO (AQUECIMENTO, RESFRIAMENTO) DE SOLUÇÕES; - LIVRE DE BÍSFENOL - A; - TAMPA COM MEMBRANA PERFURÁVEL, ADAPTADA AOS EQUIPOS DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL. - GRADUADO COM ESCALA DE 10 ML; - COM DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO EM SUPORTE; - ATÓXICO; - TRANSPARENTE; - ESTÉRIL.)   aceita alternativa						
Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	BIOMASS	BIOMASS	25.0	700.0	R\$ 0,9171	R\$ 641,9700
<b>Motivo do cancelamento:</b> Cancelamento do pedido parcial ou total sem justificativa.						



Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
<b>Produto Cotado:</b> 43764   EQUIPO P/ NUTR ENTERAL MACRO GRAVITACIONAL (EQUIPO P/NUTRICA0 ENTERAL UNIVERSAL - MACRO GOTAS, GRAVITACIONAL, UNIVERSAL, DE USO UNICO, ATOXICO, ESTERIL, ISENT0 DE PIROGENIO E ESTERELIZADO A OXIDO DE ETILENO, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.)						
Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	POLAR FIX	POLAR FIX	300.0	2400.0	R\$ 1,8557	R\$ 4.453,6800
<b>Motivo do cancelamento:</b> Cancelamento do pedido parcial ou total sem justificativa.						
<b>Produto Cotado:</b> 45167   INVOLUCRO PARA ESTERILIZACAO 120 X 120 CM GR. 40 SMS - GRAMATURA: PESADA						
Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	ORTOCENTER	ORTOCENTER	1.0	2.0	R\$ 12,3712	R\$ 24,7424
<b>Motivo do cancelamento:</b> Cancelamento do pedido parcial ou total sem justificativa.						
<b>Produto Cotado:</b> 42760   COLAR CERVICAL EM PVC RIGIDO MEDIO REG. MS   Unidade						
Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	JOAOMED	JOAOMED	1.0	2.0	R\$ 13,5567	R\$ 27,1134
<b>Motivo do cancelamento:</b> Cancelamento do pedido parcial ou total sem justificativa.						
<b>Produto Cotado:</b> 73437   MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL PVC S/ LATEX Nº 4						
Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	JOAOMED	JOAOMED	1.0	2.0	R\$ 13,5567	R\$ 27,1134
<b>Motivo do cancelamento:</b> Cancelamento do pedido parcial ou total sem justificativa.						
<b>Produto Cotado:</b> 73440   MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL PVC S/ LATEX Nº 5						
Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	JOAOMED	JOAOMED	1.0	2.0	R\$ 13,5567	R\$ 27,1134
<b>Motivo do cancelamento:</b> Cancelamento do pedido parcial ou total sem justificativa.						
<b>Produto Cotado:</b> 73434   MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL PVC S/ LATEX Nº 3						
Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24536	PAPEL GRAU CIRURGICO 100MMx100M RL-POLLITEX	POLLITEX	1.0	5.0	R\$ 38,8351	R\$ 194,1755
<b>Motivo do cancelamento:</b> Cancelamento do pedido parcial ou total sem justificativa.						
<b>Produto Cotado:</b> 38290   PAPEL GRAU CIRURGICO 10CMX100M/BOBINA						
Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24542	PAPEL GRAU CIRURGICO 300MMx100M RL-POLLITEX	POLLITEX	1.0	5.0	R\$ 116,6291	R\$ 583,1455
<b>Motivo do cancelamento:</b> Cancelamento do pedido parcial ou total sem justificativa.						

Cód. Item	Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Produto Cotado: 42932   PAPEL GRAU CIRURGICO 300 X 100 GR 60G EMBALAGEM TUBULAR PARA ESTERILIZAÇÃO							

0401

  
Davy Mario Q. R. S. G. S. Souza  
Setor de Compras  
CPF: 703.709.021-22  
IPGSE

  
Romero Leão Giovannetti  
Sup. Administrativo  
CPF: 890.972.201-06  
IPGSE